PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 3489/2023

Assunto: Instalação de ventiladores nas salas da EMEIF Maria Augusta Ribeiro Daher, localizada na

Rua Santa Rosa, nº 168, Centro.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à instalação de ventiladores nas salas da

EMEIF Maria Augusta Ribeiro Daher, localizada na Rua Santa Rosa, nº 168, Centro.

De acordo com relato enviado por munícipe, as salas que atendem as

crianças estão sem a devida ventilação desde a inauguração da escola.

Ocorre que se trata de um dispositivo indispensável para o conforto e

bem-estar das crianças atendidas e dos profissionais, principalmente neste período de

alta temperatura, evitando-se, inclusive, prejuízo à saúde de todos.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

 Sala das Sessões, 4 de outubro de 2023.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P